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Kundvals- och finansieringsavdelningen 
 

Finansieringsnämnden för utbildning 

Införande av utmärkelse till pedagoger i Värmdö kommun 

 

Förslag till beslut 

1. Utmärkelse till pedagoger i Värmdö kommun införs enligt förslag.  

2. Juryn ska bestå av finansieringsnämnden för utbildnings presidium. 

3. Utmärkelsen årets pedagog ska följas upp och utvärderas. 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

Sammanfattning 

Värmdö kommun har möjlighet att dela ut utmärkelser för att lyfta fram pedagoger som 

goda förebilder. Utmärkelsen är på sammanlagd prissumma om 100 000 kronor. 

Bakgrund 

Finansieringsnämnden för utbildning har av kommunfullmäktige fått i uppdrag att 

utforma en utmärkelse för att lyfta fram pedagoger som goda förebilder, vartill har 

avsatts 100 000 kronor.  

Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun har inte tidigare haft någon utmärkelse för att lyfta fram pedagoger 

som goda förebilder. I de kommuner som vi har varit i kontakt med delas motsvarande 

utmärkelser ut under liknande former. I dessa kommuner har utmärkelser delats ut i 

syfte att visa uppskattning av lärarens arbete och uppmuntra och stimulera till 

pedagogisk utveckling genom att utmärkelsen utdelats som resestipendium eller att 

prissumman används för vidareutbildning inom yrkesområdet. 

Utmärkelsen ”Årets pedagog” i Värmdö kommun föreslås delas ut i fyra kategorier: 

Förskola, Förskoleklass – årskurs 3, årskurs 4-6 och årskurs 7-9. Prissumman föreslås 

fördelas lika över samtliga fyra kategorier samt tillfalla den person som utses till 

vinnare av utmärkelsen. 

 

Vem som helst har möjlighet att nominera. Den som nomineras ska vara behörig lärare 

inom förskolan eller grundskolan (inklusive fritidshem). Nominering till årets pedagog 

görs via formulär på Värmdö kommuns hemsida eller via blankett som kan hämtas och 
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inlämnas på Kommuntorget. Nomineringen ska motiveras. Nomineringar som ej är 

motiverade eller där den nominerade inte är behörig lärare kommer inte att beaktas. 

 

De nominerade kommer att bedömas utefter följande kriterier: 
 

• Läraren i förskolan eller skolan är engagerad. 

• Läraren inspirerar till lärande genom att väcka barnens och elevernas nyfikenhet. 

• Läraren bidrar till att utveckla den pedagogiska verksamheten. 

 

Finansieringsnämnden för utbildning föreslås utse en jury bestående av minst tre 

ledamöter från nämnden. Juryn utser de fyra pedagoger som erhåller utmärkelsen Årets 

pedagog. Förvaltningen bereder ärendet inför juryns bedömning. 

 

Årets pedagog kan i likhet med stipendier och utmärkelser utdelas vid kommunens 

nationaldagsfirande. I år är det dock inte möjligt. Därför föreslås att utmärkelserna i 

stället delas ut vid kommunfullmäktiges sammanträde i december 2013. 

 

Då det är första gången årets pedagoger utses är det viktigt att följa upp och utvärdera ur 

perspektiven målgrupp, kriterier och processens upplägg. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget är finansierat inom 2013 års budget. 

Konsekvenser för miljön  

Förslaget har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Syftet med utmärkelsen är att lyfta fram förebilder som kan ses som en inspiration till 

andra pedagoger med en ökad kvalitet i förskolan och skolan som följd.  
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Kundvals- och finansieringschef  chef för utbildningsenheten 

 


